ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2011

№ 1414
О внесении изменений в Правила приема, перевода и отчисления обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Сарова, реализующих общеобразовательные программы

В соответствии со ст. 16 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с внесенными изменениями и дополнениями), Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 г. № 196 (с внесенными изменениями и дополнениями), Типовым положением о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 1997 г. № 288 (с внесенными изменениями и дополнениями), Типовым положением об общеобразовательной школе-интернате, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 г. № 612 (с внесенными изменениями и дополнениями), Типовым положением о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 1994 г. № 1237 (с внесенными изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 36 Устава города Сарова:
1. Внести изменения в Правила приема, перевода и отчисления обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Сарова, реализующих общеобразовательные программы, утвержденные постановлением администрации города Сарова от 15.02.2010 № 833 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. Абзацы 6, 7 пункта 1.1. раздела 1 Правил изложить в следующей редакции:

« - Закон Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах»;

- Закон Российской Федерации от 19.02.1993 N 4528-1 «О беженцах»;

1.2. Раздел 7 Правил изложить в следующей редакции:
« 7. Основания для отказа в приеме граждан в муниципальное

образовательное учреждение

7.1. Основаниями для отказа в приеме граждан в муниципальное образовательное учреждение являются:

1) отсутствие свободных мест в муниципальном образовательном учреждении исходя из санитарных норм и контрольных нормативов, указанных в лицензии муниципального образовательного учреждения;

2) наличие у обучающихся, поступающих в общеобразовательные классы муниципального образовательного учреждения общеобразовательной школы-интерната среднего (полного) общего образования №1, медицинских противопоказаний, несовместимых с пребыванием в школе-интернате ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Департаменту организационных вопросов и контроля (В.Б.Крючков):

3.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городской курьер».
3.2. Направить настоящее постановление в  Государственно – правовой департамент Нижегородской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации по социальным вопросам И.Л.Кочанкова.

Глава администрации

В.Д.Димитров

________________ И.Л. Кочанков

_________________В.Б. Крючков

_________________С.И. Лобанов

_________________И.Е.Бородулина